
TIESAS SPRIEDUMS 

(2012. gada 16. jūlijs) 

Lietā E-9/11 

EBTA Uzraudzības iestāde pret Norvēģijas Karalisti 

(EEZ valsts pienākumu neizpilde – Tiesības veikt uzņēmējdarbību – Kapitāla brīva aprite – Ierobežojumi attiecībā uz 
īpašumtiesībām un balsstiesībām finanšu pakalpojumu infrastruktūras iestādēs – Proporcionalitāte – Juridiskā 

noteiktība) 

(2012/C 369/11) 

Lietā E-9/11, EBTA Uzraudzības iestāde pret Norvēģijas Karalisti – PIETEIKUMS paziņojumam, ka, paturot 
spēkā ierobežojumus attiecībā uz personu un EEZ valstīs izveidoto uzņēmumu tiesībām īstenot līdzdalību 
uzņēmumos un izmantot balsstiesības finanšu pakalpojumu infrastruktūras iestādēs Norvēģijā, kā noteikts 
35. iedaļas 1., 2. un 3. apakšnodaļā un 36. iedaļā 2007. gada 29. jūnija Aktā Nr. 74 par regulētiem tirgiem 
(Biržas akts), kā arī 5-3. iedaļas 1., 2. un 3. apakšnodaļā un 5-4. iedaļā 2002. gada 5. jūlija Aktā par finanšu 
instrumentu reģistrāciju (Vērtspapīru depozitāriju akts), Norvēģijas Karaliste nav izpildījusi savas saistības, 
kas noteiktas EEZ līguma 31. un 40. pantā – Tiesa, kuras sastāvā ir Carl Baudenbacher, priekšsēdētājs un 
tiesnesis-referents, Per Christiansen un Páll Hreinsson, tiesneši, 2012. gada 16. jūlijā pasludināja spriedumu, 
kura rezolutīvā daļa ir šāda. 

Ar šo Tiesa: 

1) pasludina, ka, paturot spēkā ierobežojumus attiecībā uz personu un EEZ valstīs izveidoto uzņēmumu 
tiesībām īstenot līdzdalību uzņēmumos un izmantot balsstiesības finanšu pakalpojumu infrastruktūras 
iestādēs Norvēģijā, kā noteikts 35. iedaļas 1., 2. un 3. apakšnodaļā un 36. iedaļā 2007. gada 29. jūnija 
Aktā Nr. 74 par regulētiem tirgiem (Biržas akts), kā arī 5-3. iedaļas 1., 2. un 3. apakšnodaļā un 5-4. 
iedaļā 2002. gada 5. jūlija Aktā par finanšu instrumentu reģistrāciju (Vērtspapīru depozitāriju akts), 
Norvēģijas Karaliste nav izpildījusi savas saistības, kas noteiktas EEZ līguma 31. un 40. pantā; 

2) piespriež Norvēģijas Karalistei segt tiesāšanās izdevumus.

LV 29.11.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 369/13


	Tiesas spriedums (2012. gada 16. jūlijs) Lietā E-9/11 EBTA Uzraudzības iestāde pret Norvēģijas Karalisti (EEZ valsts pienākumu neizpilde – Tiesības veikt uzņēmējdarbību – Kapitāla brīva aprite – Ierobežojumi attiecībā uz īpašumtiesībām un balsstiesībām finanšu pakalpojumu infrastruktūras iestādēs – Proporcionalitāte – Juridiskā noteiktība) (2012/C 369/11)

